
 

1 
 

 

 

48. 

 
На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске", број: 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 155. Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16), члана 51. 

Статута Скупштине општине Пелагићево 

(„Службени гласник општине Пелагићево“, 

број: 2/17), по приједлогу Комисје за изборе, 

именовања и мандатна питања, Скупштина 

општине Пелагићево на XXИИИ 

(двадесеттрећој) редовној сједници, 

одржаној дана: 08.06.2024. године, донијела 

је: 

 

О Д Л У К У  

о именовању вршиоца дужности 

Предсједника и два члана  

Одбора за жалбе општине Пелагићево 

 

 

 

 

Члан 1. 

 

Скупштина општине Пелагићево за 

вршиоца дужности Предсједника Одбора за 

Жалбе општине Пелагићево именује 

сљедеће лице: 

- Слободана Софића из Пелагићева. 

Док, за вршиоце дужности члана Одбора за 

жалбе општине Пелагићево именује 

сљедећа лица: 

- Славко Зовкић из Трамошнице и 

- Цвјетин Тривуновић из Брчког. 

 

Члан 2.  

 

Претходно именовани именују се на 

период до окончања конкурсног поступка и 

именовања редовних чланова Одбора за 

жалбе Општине, а најдуже за период до 90 

дана. 

 

Члан 3.  

 

 

ОПШТИНА ПЕЛАГИЋЕВО 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

 

 
 

 

 

"Службени гласник Општине 

Пелагићево" 

 

 

примјерак је бесплатан 

 

 

 

Година XIII 

 

Број: 11/24 

 

Пелагићево 

 

датум издавања 

19.06.2024.године  

 

       

 

"Службени гласник" 

 

издаје Скупштина општине Пелагићево 

 

излази по потреби 

 

главни и одговорни уредник 

стручна служба 

 

тел 054/810-106 

 



 

2 
 

Задатак Одбора за жалбе је да у 

складу са Законом о службеницима и 

намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16) и другим 

прописима, одлучује у другом степену о 

жалбама учесника јавног конкурса у 

поступку запошљавања у општинској 

управи Пелагићево, о жалбама која се 

односе на статусна питања службеника 

Општинске управе, као и о другим жалбама 

утврђеним претходно наведеним законом. 

 

Члан 4.  

 

По основу остварених резултата 

рада чланови Одбора за жалбе остварују 

право на накнаду за рад и то у износу како 

слиједи: 

- Предсједник Одбора за жалбе - 

100,00 КМ по предмету и 

- Члан Одбора за жалбе - 100,00 КМ 

по предмету. 

 

Члан 5.  

 

Одбор за жалбе дужан је да поднесе 

тромјесечни извјештај о свом раду 

Скупштини општине Пелагићево. 

 

Члан 6.  

 

Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења и бити ће објављивљена у 

"Службеном гласнику општине 

Пелагићево". 

 

Број: 01-022-   /24       ПРЕДСЈЕДНИК  

Дана,10.06.2024.г.   Скупштине општине  

            Недељко Тривундић  

 

 

 

 

49. 

 
На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске", број: 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 51. Статута општине 

Пелагићево ("Службени гласник општине 

Пелагићево", број: 2/17), а све у вези са 

чланом 2.2, 2.3, 2.12, 2.14 и 2.15 став (2) 

Изборног закона Босне и Херцеговине 

(„Службени гласник Босне и Херцеговине“, 

број: 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 

20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 

32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 

41/20, 38/22, 51/22, 67/22, 24/24 и 24/24), као 

чланом 2., 3., 4. и 16. Упутства о утврђивању 

квалификација, броју, именовању, обуци и 

разрјешењу чланова изборне комисије 

основне изборне јединице у Босни и 

Херцеговини број: 05-1-02-2-602-1/24 од 

03.05.2024. године, Скупштина општине 

Пелагићево на XXИИИ (двадесеттрећој) 

редовној сједници одржаној дана 

08.06.2024. године, донијела је: 

О Д Л У К У  

о именовању замјенских чланова  

Општинске изборне комисије 

Пелагићево 

 

Члан 1.  

Скупштина општине Пелагићево 

именује замјенске чланове Општинске 

изборне комисије Пелагићево и то: 

1. Јока (Драган) Бабић, из 

Пелагићева, Доња Кладуша 

25., општина Пелагићево, 

рођена: 08.10.1976. године у 

Самаревцу, ЈМБГ: 

0810976186941. 

2. Анђелка (Радован) 

Тривундић, из Пелагићева, 

Ђукићи 60., општина 

Пелагићево, рођена: 

17.08.1988. године у 

Градачцу, ЈМБГ: 

1708988186976. 

3. Анто (Иво) Надаревић, из 

Доње Трамошнице, Чардак 

37.,општина Пелагићево, 

рођен: 07.04.1959. године у 

Градачцу, ЈМБГ: 

0704959181966. 

Члан 2.  

Мандат замјенских чланова из тачке 

1. ове Одлуке траје до потврђивања 

коначних изборних резултата Општих 

избора у 2024. године од стране Централне 

изборне комисије Босне и Херцеговине, 

након чега ће се извршити именовање нових 



 

3 
 

чланова изборне комисије по поступку 

прописаним Законом.                                                        

Члан 3.  

Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења сагласности Централне изборне 

комисје Босне и Херцеговине и биће 

објављена у „Службеном гласнику општине 

Пелагићево“.  

 

Број: 01-022-16/24       ПРЕДСЈЕДНИК  

Дана,10.06.2024.г.   Скупштине општине  

            Недељко Тривундић  

 

 

 

 

50. 

 
На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске", број: 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 51. Статута општине 

Пелагићево ("Службени гласник општине 

Пелагићево", број: 2/17), Скупштина 

општине Пелагићево на XXИИИ 

(двадесеттрећој) редовној сједници 

одржаној дана 08.06.2024. године донијела 

је: 

О Д Л У К У  

о прихватању извјештаја  

Члан 1.  

Прихвата се Извјештај о раду 

начелника Општине за период између два 

Скупштинска засједања, број: 02-014-7/24 

од 03.06.2024. године. 

Члан 2.  

           Извјештај из претходно наведеног 

члана је саставни дио ове одлуке.                                                                        

Члан 3.  

Ова одлука ступа на снагу 8 (осам) 

дана од дана објаве у "Службеном гласнику 

општине Пелагићево". 

Број: 01-022-  /24              ПРЕДСЈЕДНИК  

Дана,10.06.2024.г.        Скупштине општине  

                Недељко Тривундић  
 

 

51.  

 

На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске", број: 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 51. Статута општине 

Пелагићево ("Службени гласник општине 

Пелагићево", број: 2/17), Скупштина 

општине Пелагићево на XXИИИ 

(двадесеттрећој) редовној сједници 

одржаној дана 08.06.2024. године донијела 

је: 

 

О Д Л У К У  

о прихватању извјештаја  

 

Члан 1. 

 

Прихвата се Извјештај о раду Кола 

Српских Сестара „Света Петка Трнова“ 

Пелагићево за период од 01.01.-31.12.2023. 

године, број: 1/2024 од 15.04.2024. године. 

 

Члан 2.  

 

           Извјештај из претходно наведеног 

члана је саставни дио ове одлуке. 

                                                                    

Члан 3.  

 

Ова одлука ступа на снагу 8 (осам) 

дана од дана објаве у "Службеном гласнику 

општине Пелагићево". 

 
Број: 01-022-  /24              ПРЕДСЈЕДНИК  

Дана,10.06.2024.г.        Скупштине општине  

                Недељко Тривундић  
 

 

 

 

52. 

 
На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске", број: 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 51. Статута општине 

Пелагићево ("Службени гласник општине 

Пелагићево", број: 2/17), Одлуке о 

именовању замјенског члана Општинске 

изборне комисије Пелагићево („Службени 

гласник општине Пелагићево“, број: 5/22), а 

све у вези са чланом 2.15 Изборног закона 

Босне и Херцеговине („Службени гласник 



 

4 
 

Босне и Херцеговине“, број: 23/01, 7/02, 

9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 

65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 

32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 41/20, 38/22, 51/22, 

67/22, 24/24 и 24/24), Скупштина општине 

Пелагићево на XXИИИ (двадесеттрећој) 

редовној сједници одржаној дана 

08.06.2024. године донијела је: 

 

О Д Л У К У  

о разрјешењу дужности замјенског члана  

Општинске изборне комисије 

Пелагићево 

 

Члан 1.  

Скупштина општине Пелагићево 

разрјешује дужности замјенског члана 

Општинске изборне комисје Пелагићево и 

то: 

 

1. ИВИЦУ (Мато) 

ЕШЕГОВИЋА, из Горње 

Трамошнице, Тузлани 80, 

општина Пелагићево, рођен: 

13.02.1979. године у 

Градачцу, ЈМБГ: 

1302979181957, именован 

Одлуком Скупштине 

општине Пелагићево 

(„Службени гласник 

општине Пелагићево“, број: 

5/22) 

 

Члан 2.  

 

           Претходно именовани се разрјешује 

дужности замјенског члана општинске 

изборне комисје Пелагићево из разлога 

истека мандата. 

 

Члан 3.  

 

Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења сагласности Централне изборне 

комисје Босне и Херцеговине и биће 

објављена у „Службеном гласнику 

општине Пелагићево“.   
 

Број: 01-022-5  /24              ПРЕДСЈЕДНИК  

Дана,10.06.2024.г.        Скупштине општине  

                Недељко Тривундић  
 

 

 

53. 
 

На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске", број: 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 51. Статута општине 

Пелагићево ("Службени гласник општине 

Пелагићево", број: 2/17), Скупштина 

општине Пелагићево на XXИИИ 

(двадесеттрећој) редовној сједници 

одржаној дана 08.06.2024. године донијела 

је: 

 

О Д Л У К У  

усвајању извјештаја 

о намјенском утрошку додјељених 

финансијских средстава 

 

Члан 1.  

 

Усваја се Извјештај Општинске 

борачке организације Пелагићево о 

намјенском утрошку додјељених средстава 

за 2023. годину, број: 5-56-02-25/24 од 

22.05.2024. године. 

 

Члан 2.  

 

           Извјештај из претходно наведеног 

члана је саставни дио ове одлуке. 

                                                                    

Члан 3.  

 

Ова одлука ступа на снагу 8 (осам) 

дана од дана објаве у "Службеном гласнику 

општине Пелагићево". 

 

Број: 01-022-  /24              ПРЕДСЈЕДНИК  

Дана,10.06.2024.г.        Скупштине општине  

                Недељко Тривундић  
 

 

 

 
54.  

 
На основу члана 39. став (2) тачка 

13) и 43. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске", 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 348. Закона 

о ставним правима ("Службени гласник 

Републике Српске", број: 124/08, 58/09, 

95/11, 60/15, 18/16, 107/19, 1/21 и 119/21) и 

члана 51. Статута општине Пелагићево 



 

5 
 

("Службени гласник општине Пелагићево", 

број: 2/17), Скупштина општине Пелагићево 

на XXИИИ (двадесаеттрећој) редовној 

сједници одржаној дана 08.06.2024. године, 

д о н о с и: 

 

О Д Л У К У  

о расписивању лицитације 

 о давању у закуп пословног простора 

власништво општине Пелагићево  

(пословни простор у згради Дома 

културе у Доњој Трамошници) 

 

Члан 1.  

 

Овом Одлуком утврђују се услови за 

давање у закуп пословног простора 

(пословних канцеларија) који се налази у 

згради Дома културе у Доњој Трамошници, 

саграђеног на земљишту означеном као к.ч. 

број: 742/1 КО Доња Трамошница, укупне 

површине пословног простора од 305,85 м² 

(приземље 157,16 м² + спрат 148,69 м²). 

 

Члан 2.  

 

Давање у закуп спровешће се путем 

јавног надметања – лицитације. 

 

Члан 3.  

 

Намјена предметног дијела објекта 

који се даје у закуп је пословна. 

 

Члан 4.  

 

Од укупне површине пословног 

простора, простор величине 216,17 м² 

преставља потпуно неуређени пословни 

простор. 

Предметни пословни простор се даје 

у виђеном стању. 

Уложена средства за уређење 

предметног  простора  од стране 

закупопримца ће бити урачуната у  цијену 

закупа. 

 

Члан 5.  

 

Максимални рок закупа простора 

износи 10 ( десет) година. 

Рок закупа и обавезе почињу тећи 

даном потписивања уговора о закупу. 

Закупнина се плаћа мјесечно. 

 

Члан 6.  

 

Почетна цијена за спровођење 

лицитације утврђује се како слиједи: 
- пословни простор 

...................................... 1,50 

КМ/м2  мјесечно. 

 

 

Члан 7.  

 

За спровођење ове одлуке задужује 

се начелник Општине и начелник Одјељења 

за општу управу, просторно уређење и 

стамбено – комуналне послове општине 

Пелагићево. 

 

Члан 8.  

 

Ова одлука ступа на снагу 8 (осам) 

дана од дана објаве у "Службеном гласнику 

општине Пелагићево". 

 

Број: 01-022-  /24              ПРЕДСЈЕДНИК  

Дана,10.06.2024.г.        Скупштине општине  

                Недељко Тривундић  

 

 

 
 

55. 

 
На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске", број: 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 51. Статута Скупштине 

општине Пелагићево („Службени гласник 

општине Пелагићево“, број: 2/17), по 

приједлогу начелника Општине, Скупштина 

општине Пелагићево на XXИИИ 

(двадесеттрећој) редовној сједници 

одржаној дана 08.06.2024. године донијела 

је: 

 

О Д Л У К У  

о додјели једнократне новчане помоћи 

пољопривредним произвођачина 

 са територије општине Пелагићево 

 

Члан 1.  

 

Предметном Одлуком регулишу се 

права пољопривредних произвођача са 



 

6 
 

територије општине Пелагићевво везана за 

добијање једнократне новчане помоћи. 

 

Члан 2.  

 

У складу са претходном тачком бити 

ће исплаћена једнократна новчана помоћ у 

износу од 500,00 КМ пољопривредним 

произвођачима са територије општине 

Пелагићево, која су закључно са 15.05.2024 

. године  уписана у Регистар 

пољопривредних газдинстава, а која у року 

од 15 дана од дана објаве предметне Одлуке 

за то поднесу захтјев и приложе потврду о 

регистрацији газдинства (издату од стране 

надлежног органа оригинал или овјерена 

копија), као и приложе копију текућег 

рачуна. 

 

Члан 3.  

 

За реализацију предметне Одлуке 

задужује се Одјељење за привреду, 

пољопривреду и заједничке послове, 

односно исто се задужује да по ступању на 

снагу Одлуке, исту заједно са позивом 

објави на службеној интернет страници 

Општине и на огласним таблама по мјесним 

заједницама, како би на тај начин 

пољопривредне произвођаче са територије 

Општине упознала са њиховим правом. 

 

Члан 4.  

 

Такође, упозоравају се 

пољопривредни произвођачи који остваре 

право на једнократну новчану помоћ у 

складу са Овом Одлуком, да су дужни да 

искрче и одржавају меће на својим 

парцелама како би између осталог могли 

остварити право на финансијску помоћ 

сљедеће године. 

 

Члан 5.  

 

Ова одлука ступа на снагу 8 (осам) 

дана од дана објављивања у "Службеном 

гласнику општине Пелагићево". 
 

Број: 01-022-  /24              ПРЕДСЈЕДНИК  

Дана,10.06.2024.г.        Скупштине општине  

                Недељко Тривундић 

 

 

 

56. 

  

На основу члана 54. и 59. Закона 

о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 62. и 64. Статута 

општине Пелагићево („Службени 

гласник општине Пелагићево“, број: 

2/17), члана 3. и 10. Закона о печатима 

органа и институција Републике Српске 

(„Службени гласник Републике 

Српске“, број: 54/19), члана 8. и 9. 

Одлуке о оснивању општинске управе 

Пелагићево („Службени гласник 

општине Пелагићево“, број: 08/21, 12/21, 

1/22, 02/24 и 07/24) и Рјешења 

Министарства управе и локалне 

самоуправе, Управне инспекције број: 

10.2.1.4-050-654/23 од 12.12.2023. 

године, начелник општине Пелагићево,  

д о н о с и: 

О Д Л У К У 

о изради печата општинске управе 

Пелагићево 

Члан 1.  

Обзиром да је дошло до измјена 

нормативно-правних аката општине 

Пелагићево на основу које је дошло до 

промјене како облика тако и изгледа 

печата општинске управе Пелагићево, а 

све као последица претходно извршеног 

инспекцијског надзора, то начелник 

општине Пелагићево доноси предметну 

одлуку у циљу израде нових 

општинских печата. 

Члан 2.  

У складу са тачком 1. ове Одлуке 

бити ће израђени сљедећи печати, и то: 

1) Начелника општине 

Пелагићево 2 комада и 

2) Одјељења за општу управу и 

просторно уређење, 7 комада. 

Члан 3.  

Печати Начелника општине 

Пелагићево су следећег изгледа: 



 

7 
 

1) „Начелник Општине има печат 

округлог облика пречника 35 мм, у чијој 

средини се налази амблем Републике 

Српске, означен са редним бројем „1“, 

око којег је, изнад амблема и броја, у 

концентричним круговима ћириличним 

и латиничним писмом исписан текст 

сљедеће садржине: "РЕПУБЛИКА 

СРПСКА, ОПШТИНА 

ПЕЛАГИЋЕВО, НАЧЕЛНИК, 

ПЕЛАГИЋЕВО". 

 

2) Начелник Општине има печат 

округлог облика пречника 35 мм, у чијој 

средини се налази амблем Републике 

Српске, означен са редним бројем „2“, 

око којег је, изнад амблема и броја, у 

концентричним круговима ћириличним 

и латиничним писмом исписан текст 

сљедеће садржине: "РЕПУБЛИКА 

СРПСКА, ОПШТИНА 

ПЕЛАГИЋЕВО, НАЧЕЛНИК, 

ПЕЛАГИЋЕВО".“ 

Члан 4.  

Печати Одјељења за општу 

управу и просторно уређење су 

следећег изгледа: 

1) "Одјељење за општу управу и 

просторно уређење има печат округлог 

облика пречника 25 мм, у чијој средини 

се налазити амблем Републике Српске, 

око којег је, изнад амблема, у 

концентричним круговима ћириличним 

и латиничним писмом исписан текст 

сљедеће садржине: "РЕПУБЛИКА 

СРПСКА, ОПШТИНА 

ПЕЛАГИЋЕВО, НАЧЕЛНИК, 

ОПШТИНСКА УПРАВА, 

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ОПШТУ УПРАВУ И 

ПРОСТОРНО УРЕЂЕЊЕ, 

ПЕЛАГИЋЕВО“.  

 

2) Одјељење за општу управу и 

просторно уређење има печат округлог 

облика пречника 35 мм, у чијој средини 

се налазити амблем Републике Српске, 

означен са редним бројем „1“, око којег 

је, изнад амблема и броја, у 

концентричним круговима ћириличним 

и латиничним писмом исписан текст 

сљедеће садржине: "РЕПУБЛИКА 

СРПСКА, ОПШТИНА 

ПЕЛАГИЋЕВО, НАЧЕЛНИК, 

ОПШТИНСКА УПРАВА, 

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ОПШТУ УПРАВУ И 

ПРОСТОРНО УРЕЂЕЊЕ, 

ПЕЛАГИЋЕВО“.  

 

3) Одјељење за општу управу и 

просторно уређење има печат округлог 

облика пречника 35 мм, у чијој средини 

се налазити амблем Републике Српске, 

означен са редним бројем „2“, око којег 

је, изнад амблема и броја, у 

концентричним круговима ћириличним 

и латиничним писмом исписан текст 

сљедеће садржине: "РЕПУБЛИКА 

СРПСКА, ОПШТИНА 

ПЕЛАГИЋЕВО, НАЧЕЛНИК, 

ОПШТИНСКА УПРАВА, 

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ОПШТУ УПРАВУ И 

ПРОСТОРНО УРЕЂЕЊЕ, 

ПЕЛАГИЋЕВО“. 

 

4) Одјељење за општу управу и 

просторно уређење има печат округлог 

облика пречника 35 mm, који се 

употребљава за овјеравање аката који се 

користе у земљи за потребе матичног 

уреда/мјесне канцеларије Пелагићево, у 

чијој средини се налази амблем 

Републике Српске, око којег је, изнад 

амблема, у концентричним круговима 

ћириличним и латиничним писмом 

исписан текст следеће садржине: 

"РЕПУБЛИКА СРПСКА, 

ОПШТИНА ПЕЛАГИЋЕВО, 

НАЧЕЛНИК, ОПШТИНСКА 

УПРАВА, ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ОПШТУ 

УПРАВУ И ПРОСТОРНО 

УРЕЂЕЊЕ, МАТИЧАР, МАТИЧНО 

ПОДРУЧЈЕ ПЕЛАГИЋЕВО“, 

ПЕЛАГИЋЕВО. 



 

8 
 

5) Одјељење за општу управу и 

просторно уређење има печат округлог 

облика пречника 35 mm, који се 

употребљава за овјеравање аката који се 

користе у иностранству за потребе 

матичног уреда/мјесне канцеларије 

Пелагићево, у чијој средини се налази 

грб Босне и Херцеговине, око којег је, 

изнад грба, у концентричним круговима 

ћириличним и латиничним писмом 

исписан текст следеће садржине: 

"БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА, 

РЕПУБЛИКА СРПСКА, ОПШТИНА 

ПЕЛАГИЋЕВО, НАЧЕЛНИК, 

ОПШТИНСКА УПРАВА, 

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ОПШТУ УПРАВУ И 

ПРОСТОРНО УРЕЂЕЊЕ, 

МАТИЧАР, МАТИЧНО ПОДРУЧЈЕ 

ПЕЛАГИЋЕВО, ПЕЛАГИЋЕВО“. 

 

6) Одјељење за општу управу и 

просторно уређење има печат округлог 

облика пречника 35 mm, који се 

употребљава за овјеравање аката који се 

користе у земљи за потребе матичног 

уреда/мјесне канцеларије Трамошница, 

у чијој средини се налази амблем 

Републике Српске, око којег је, изнад 

амблема, у концентричним круговима 

ћириличним и латиничним писмом 

исписан текст следеће садржине: 

"РЕПУБЛИКА СРПСКА, 

ОПШТИНА ПЕЛАГИЋЕВО, 

НАЧЕЛНИК, ОПШТИНСКА 

УПРАВА, ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ОПШТУ 

УПРАВУ И ПРОСТОРНО 

УРЕЂЕЊЕ, МАТИЧАР, МАТИЧНО 

ПОДРУЧЈЕ ДОЊА ТРАМОШНИЦА, 

ПЕЛАГИЋЕВО“. 

 

7) Одјељење за општу управу и 

просторно уређење има печат округлог 

облика пречника 35 mm, који се 

употребљава за овјеравање аката који се 

користе у иностранству за потребе 

матичног уреда/мјесне канцеларије 

Трамошница, у чијој средини се налази 

грб Босне и Херцеговине, око којег је, 

изнад грба, у концентричним круговима 

ћириличним и латиничним писмом 

исписан текст следеће садржине: 

"БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА, 

РЕПУБЛИКА СРПСКА, ОПШТИНА 

ПЕЛАГИЋЕВО, НАЧЕЛНИК, 

ОПШТИНСКА УПРАВА, 

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ОПШТУ УПРАВУ И 

ПРОСТОРНО УРЕЂЕЊЕ, 

МАТИЧАР, МАТИЧНО ПОДРУЧЈЕ 

ДОЊА ТРАМОШНИЦА, 

ПЕЛАГИЋЕВО“.“ 

Члан 5.  

 

За реализацију ове Одлуке 

задужује се Кабинет начелника оптине 

Пелагићево и Одјељење за општу управу 

и просторно уређење. 

 

Члан 6.  

 

Ова одлука ступа на снагу 8 

(осам) дана од дана објављивања у 

„Службеном гласнику општине 

Пелагићево“. 

 
Број:02-022-57/24               НАЧЕЛНИК  

Дана,04.06.2024.г.         Општине Пелагићево  

         Славко Тешић  

 

 

 

57. 

 
На основу члана 39. и члана 43. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске", број: 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 51. Статута општине 

Пелагићево ("Службени гласник општине 

Пелагићево", број: 02/17), а све у вези 

Оставке Мајсторовић Анке из Пелагићева 

број: 01/1-03-3/24 од 30.04.2024. године, 

Скупштина општине Пелагићево на XXIII 

(двадесеттрећој) Редовној сједници 

Скупштине Општине, одржаној дана 

08.06.2024. године донијела је: 

 

 

О Д Л У К У  

о прихватању оставке 

 

Члан 1.  



 

9 
 

Прихвата се оставка Мајсторовић 

(Душан) Анке из Пелагићева на мјесто члана 

Општинске изборне комисије Пелагићево, 

са даном подношења оставке, односно са 

даном 30.04.2024. године, због навода које је 

претходно именовано лице навело у својој 

оставци као и због истека мандатног 

периода на који је именована именована. 

                                                                    

Члан 2.  

 

Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења и бити ће објављена у 

"Службеном гласнику општине 

Пелагићево". 

 
 

Број: 01-022-15/24            ПРЕДСЈЕДНИК  

Дана,10.06.2024.г.        Скупштине општине  

                Недељко Тривундић  
 

 

 

58. 

 
На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске", број: 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 51. Статута општине 

Пелагићево ("Службени гласник општине 

Пелагићево", број: 2/17), Скупштина 

општине Пелагићево на XXIII 

(двадесеттрећој) редовној сједници 

одржаној дана 08.06.2024. године донијела 

је: 

 

О Д Л У К У  

о усвајању програма рада 

 

Члан 1.  

 

Усваја се Програм рада 

Добровољног ватрогасног друштва 

„Пелагићево“ Пелагићево за 2024. годину, 

број: 01/24 од 03.01.2024. године. 

 

Члан 2.  

 

           Програм из претходно наведеног 

члана је саставни дио ове одлуке. 

                                                                    

Члан 3.  

 

Ова одлука ступа на снагу 8 (осам) 

дана од дана објаве у "Службеном гласнику 

општине Пелагићево". 

 

Број: 01-022-  /24            ПРЕДСЈЕДНИК  

Дана,10.06.2024.г.        Скупштине општине  

                Недељко Тривундић  
 

 

 
59. 

 
На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске", број: 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 51. Статута општине 

Пелагићево ("Службени гласник општине 

Пелагићево", број: 2/17), Скупштина 

општине Пелагићево на XXIII 

(двадесеттрећој) редовној сједници 

одржаној дана 08.06.2024. године донијела 

је: 

 

О Д Л У К У  

 о прихватању извјештаја 

о намјенском утрошку додјељених 

финансијских средстава 

 

Члан 1.  

 

Прихвата се Извјештај Добровољног 

ватрогасног друштва „Пелагићево“ 

Пелагићево о намјенском утрошку 

додјељених средстава за 2023. годину, број: 

10/24 од 23.04.2024. године. 

 

Члан 2.  

 

           Извјештај из претходно наведеног 

члана је саставни дио ове одлуке.     

                                                                    

Члан 3.  

 

Ова одлука ступа на снагу 8 (осам) 

дана од дана објаве у "Службеном гласнику 

општине Пелагићево". 

 

Број: 01-022-  /24            ПРЕДСЈЕДНИК  

Дана,10.06.2024.г.        Скупштине општине  

                Недељко Тривундић  
 



 

10 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

САДРЖАЈ: 

48. Одлука о именовању вршиоца дужности Предсједника и два члана Одбора 

за жалбе општине Пелагићево 

 

1. 

49. Одлука о именовању замјенских чланова Општинске изборне комисије 

Пелагићево 

 

2. 

50. Одлука о прихватању извјештаја  

 
3. 

51. Одлука о прихватању извјештаја  

 
3. 

52. Одлука о разрјешењу дужности замјенског члана Општинске изборне 

комисије Пелагићево 

 

3. 

53. Одлука о усвајању извјештаја о намјенском утрошку додјељених 

финансијских средстава 

 

4. 

55. Одлука о додјели једнократне новчане помоћи пољопривредним 

произвођачима са територије општине Пелагићево 

 

5. 

56. Одлука о изради печата општинске управе Пелагићево 

 
6. 

57. Одлука о прихватању извјештаја 

 
8. 

58. Одлука о усвајању програма рада 

 
9. 

59. Одлука о прихватању извјештаја о намјенском утрошку додјељених 

финансијских средстава 
9. 

 



 

11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


